
C O M U N E      D I     A S S O R O

PROVINCIA DI ENNA
_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 15                    del 09/09/2014

OGGETTO: ATTIVITA’ CULTURALI E RICREATIVE NEL CENTR O STORICO  “IL 
GUSTO DELLA CULTURA”. SOMMA RESIDUA DECRETO 2510 DE L 22/10/2012 ASS. 
REG. BB.CC.I.S.

PREMESSO che con Delibera di G.M. n. 67/2014 avente ad oggetto: “attività culturali e ricreative 
in centro storico”, è stato approvato l'atto di indirizzo relativamente alle attività culturali e ricreative 
in specie nelle piazze del Centro Storico, già formulate nel proprio Programma da parte 
dell'Amministrazione Comunale;

VISTA la richiesta di reiscrizione  prot .n. 4518 del 12/08/2014 di € 9.292,79 nel Bilancio 
Regionale alla quale si allega il relativo quadro economico;

RITENUTO altresì di prendere atto della somma residua di € 9.292,79 proveniente dal 
finanziamento da parte del DDG DIP ASS.REG. BB.CC. e I.S., Decreto Impegno DDS 6401  del 
30/05/2005;

RITENUTO pertanto di predisporre le  necessarie obbligazioni (incarichi, contratti firmati per 
accettazione.) antecedentemente alla realizzazione dell'iniziativa, attenendosi alle leggi e 
regolamenti vigenti  in materia di acquisti e forniture di beni e servizi;

VISTO  il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 recante: “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
EE.LL. ; 

VISTO  l'O.EE.LL. in Sicilia;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;



DETERMINA

1.1. Prendere atto della somma residua di € 9.292,79 proveniente dal finanziamento 
dell'Assessorato Regionale BB.CC.AA. e I.S Decreto DDS 6401 del 30/05/2005;

2.2. Approvare l'allegato programma dettagliato delle manifestazioni, che fa parte integrale e 
sostanziale del presente atto;

3.3. Predisporre le necessarie obbligazioni (incarichi, contratti firmati per accettazione) 
antecedentemente alla realizzazione dell'iniziativa,  attenendosi  alle  leggi  e  regolamenti  
vigenti  in materia di acquisti e forniture di beni e servizi;

4.4. Trasmettere le obbligazioni giuridicamente perfezionate e quant'altro eventualmente 
richiesto da parte dell'Assessorato Regionale BB.CC.AA. e I.S;

5.5. Dare al presente provvedimento immediata esecutività.
                         
                                                                                                       IL SINDACO
                                                                                                   (Giuseppe Bertini)
   





SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 la presente determina è stata pubblicata mediante affissione di copia integrale 
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  senza esito di reclami.
E' copia conforme all'originale amministrativo

Dalla residenza Municipale, li 

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dott. ENSABELLA FILIPPO)


